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کاهش ۵۰ درصدی بارندگی و چنبره خشکسالی بر 
حدود ۶۰ درصد از پهنه خراسان شمالی عشایر را برای 
تامین علوفه دچار مشکل کرده است.به گزارش ایرنا، اگرچه 
براساس گزارش رسمی به دلیل فقر مراتع خراسان شمالی 
ناشی از خشکسالی مفرط چندین ساله به خصوص کاهش 
شدید بارش بارندگی در سال زراعی جاری به ناچار عشایر 
خراسان شمالی  را وادار کرد تا حدود ۲۰۰ هزار راس دام 
خود را که بیشترشان دام سبک مولد تشکیل می‌دهند، در 
قالب خرید تضمینی به پشتیبانی امور دام جهاد بفروشند، 
اما همین برنامه نیز با گذشت حدود یک ماه حداقل در 
این استان از سوی مسئولان وقت امروز و فردا می‌شود.

بر اساس گزارش رسمی اداره کل هواشناسی خراسان 
شمالی حدود ۵۹ درصد از پهنه این استان دو میلیون 
و ۸۰۰ هزار هکتاری واقع در شمال شرق کشور درگیر 
خشکسالی و تحت تاثیر این پدیده است به طوری که بر 
اساس شاخص اس. پی. آی )خاشص ابرش ادناتسارد شده( 
در بازه ۱۰ ساله تا پایان اسفند ماه سال گذشته، بیش از 
نیمی از مساحت استان تحت تاثیر خشکسالی قرار دارد.

هم اکنون ۱۳.۱ درصد از گستره استان درگیر خشکسالی 
بسیار شدید، ۱۳.۹ درصد تحت تاثیر خشکسالی شدید، 
۱۶.۱ درصد خشکسالی متوسط و ۱۵.۶ درصد خشکسالی 
خفیف دارد و در بین هشت شهرستان این استان مانه 
و سملقان به عنوان قطب کشاورزی بیشترین پهنه تحت 
تاثیر از خشکسالی را دارد و پس از آن شهرستان اسفراین 
و راز و جرگلان درگیر با این پدیده شدند.براساس آمار 
پنج هزار و ۳۵۰ خانوار عشایری با جمعیتی افزون بر ۳۰ 
هزار نفر در این استان سکونت دارند که در مجموع یک 
سوم از دو میلیون راس دام سبک )۷۰۰ هزار( شمالشرق 
کشور در اختیار این اقوام قرار دارد و ۲۵ درصد از گوشت 
قرمز خراسان شمالی نیز سالانه از سوی این دامداران تولید 

می‌شود.
خشکسالی نه تنها یک سوم دام مولد عشایر این استان 
را به تیغ حراج سپرد که هزینه خرید نهاده‌های مورد نیاز 
به خصوص علوفه را نیز نسبت به سنوات گذشته افزایش 
داد به طوری که امسال به دلیل خشکسالی ۷۰ درصد از 
هزینه این دامداران به تامین علوفه اختصاص یافت و در 
کنار آن به دلیل این بلایای طبیعی قیمت فروش دام‌شان 
نیز نسبت به اواخر سال گذشته تا ۵۰ درصد کاهش یافت.
هم اکنون قیمت هر کیلوگرم زنده عشایر بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ 
هزار ریال در خراسان شمالی به فروش می‌رسد که این 
قیمت در اواخر سال گذشته )بهمن و اسفندماه( حدود 
۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار ریال بود و این کاهش قیمت دام زنده 
در سال جدید در کنار افزایش نرخ نهاده‌های دامی )علوفه( 
قوز بالای قوز برای عشایر این خطه شمالشرق کشور رقم 
رده است که تداوم این روند می‌تواند به کاهش بیشتر دام 
این اقوام منجر و در مجموع آینده زندگی عشایری را با 

خظر مواجه کند. 
یکی از عشایر خراسان شمالی می‌گوید: خشکسالی 
و افزایش هزینه‌های خرید علوفه و سایر نیازمندی‌های 
عشایر زندگی ما را در معرض تهدید جدی قرار دارد به 
طوری که تداوم این روند بدون حمایت دولت در قالب 
کمک‌های بلاعوض و یا تسهیلات ارزان قیمت مدت دار 
زندگی را بر ما سخت‌تر از گذشته خواهد کرد.علیرضا 
شعبانی افزود: امسال  به دلیل خشکسالی و کمبود علوفه 
ما به ناچار یک سوم از دام‌های مولد خود را زیر قیمت به 
فروش رساندیم و در مقابل نسبت به سنوات گذشته علوفه 
را دو تا سه برابر قیمت خریداری کردیم و این روند آینده 

زندگی عشایری که وابسته شدیدی به دامپروری دارد را در 
معرض نابودی قرار داده است.

مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی در این باره 
گفت: خشکسالی از یک سو و گرانی نهاده‌های دام از 
سوی دیگر باعث شد تا عشایر استان دام‌های خود را 
برای فروش به دلالان و بازار با قیمت پایین عرضه کنند 
تا بتوانند علوفه مورد نیاز را برای دام‌های باقی مانده 
تامین کنند.عقیل غلامی افزود: در حال حاضر به دلیل 
عرضه زیاد دام ناشی از خشکسالی قیمت هر کیلوگرم دام 
زنده در بازار‌های این استان به طور میانگین حدود ۳۰۰ 
هزار ریال است که نسبت به اواخر سال گذشته قیمت‌ها 
با کاهش شدیدی مواجه شد و حداقل قیمت‌ها ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد کاهش یافت و این در حالیست که قیمت 
نهاده‌ها تا ۲ برابر افزایش نشان می‌دهد و این روند عشایر 
استان را به ورشکستگی می‌برد.او افزود: اکنون شماری از 
عشایر استان در مراتع به سر می‌برند و دام را در شرایط 
چرا تغذیه می‌کنند، اما کاهش میزان تولید علوفه در 
عرصه‌های طبیعی آنان را به زودی و زودتر از سال‌های 
گذشته، به مناطق پایین می‌کشاند و به ناچار باید دام را 
به صورت دستی تغذیه کنند. او با بیان این که در سال 
جاری علوفه دستی به دام‌های عشایر نسبت به پارسال به 
دلیل خشکی مراتع افزایش یافت گفت :  این کار هزینه 
عشایر را افزایش خواهد داد و با این قیمت هر کیلوگرم 
کاه ۵۰ هزار ریال هزینه عشایر در حال افزایش است و 
باید دولت کمک بیشتری به این قشر که ۲۵ درصد از 
گوشت قرمز استان را بر عهده دارند داشته باشد تا آن‌ها 

بتوانند خشکسالی سخت امسال  را پشت سر بگذرانند.
غلامی افزود: عشایر هر ساله ته چرای کشاورزان را 
خریداری می‌کنند، اما امسال با توجه به خشکسالی ها، ته 
چرای کشاورزان هم وضعیت مناسبی ندارد و پاسخگوی 
نیاز تغذیه دام نیست به طوری که هر هکتار از ته چرای 
کشاورزان پارسال کمتر از ۱۰ میلیون ریال خریداری 
می‌شد، اما امسال گفته شده که این رقم چند برابر شده 
است این در حالی است که ته چرایی در زمین برای تغذیه 
دام وجود ندارد.مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی با 
بیان اینکه عشایر در انتظار اجرای طرح خرید تضمینی 
دام هستند تا از کاهش قیمت دام زنده جلوگیری شود 
افزود: قرار بود برای جلوگیری از کاهش قیمت دام زنده، 

دام عشایر به صورت تضمینی خریداری شود، این اقدام 
در سایر استان‌ها آغاز شده است، اما در خراسان شمالی 

هنوز عملی نشده است.
مدیرعامل اتحادیه عشایری خراسان شمالی ضمن ابراز 
گله مندی از تاخیر در خرید تضمینی دام مازاد عشایر 
می‌گوید: براساس دستورالعمل قرار بود تا از اوایل خردادماه  
خرید تضمینی دام مازاد عشایر شروع شود که در این 
استان همچنان این برنامه به خوبی عملیاتی نشد.روح الله 
ارشادی  اظهار داشت: خرید تضمینی دام از سوی دولت تا 
حد زیادی می‌تواند از خروج دام زنده از استان جلوگیری 
کند و امیدواریم که هر چه سریعتر این برنامه در خراسان 
شمالی اجرایی شود.او گفت : براساس برنامه ریزی در سال 
جاری به دلیل خشکسالی حدود ۲۰۰ هزار راس دام مولد 
عشایر که یک سوم مجموع دام سبک آن‌ها را تشکیل 
می‌دهد، آماده عرضه در قالب خرید تضمینی است و اگر 
هر چه سریعتر این کار با پرداخت نقدی انجام نشود، قطعا 
دلالان با قیمت پایین چوب حراج بر دارایی‌ها این قشر 
می‌زنند.ارشادی قیمت خرید تضمینی دام سبک عشایری 
را در هر کیلوگرم ۴۵۰ هزار ریال اعلام کرد و گفت: عشایر 
به ازای تحویل هر کیلوگرم دام زنده، سه کیلوگرم نهاده 
دامی دولتی دریافت می‌کنند و به نوعی تمام دارایی ناشی 
از فروش دام زنده صرف خرید نهاده می‌شود و پس اندازی 
برای عشایر برای ادامه امرار معاش باقی نمی‌ماند و قطعا 
دولت باید تسهیلات ارزان قیمت و یا در صورت امکان 

کمک‌های بلاعوض را به عشایر داشته باشد.
مدیرعامل اتحادیه عشایری استان خراسان شمالی 
می‌گوید: خشکسالی شدید امسال عشایر استان را در 
تامین علوفه و خوراک دام با مشکل روبه رو کرده است 
و گرانی نهاده‌ها سبب شده تا تولید به صرفه نباشد و 
هم اکنون به طور میانگین کاه به ازای هر کیلوگرم ۴۰ 
هزار ریال، جو محلی ۶۰ هزار و یونجه ۵۰ هزار ریال 
است.ارشادی میزان نیاز عشایر به علوفه را حدود ۱۷۰ 
هزار تن شامل کنسانتره، کاه و یونجه اعلام کرده است و 
افزود: امسال  به دلیل خشکسالی کاهش تولید محصولات 
کشاورزی به خصوص گندم اکثر استان‌ها خروج کاه و 
کلش را ممنوع کردند و این کار تامین علوفه را برای 
عشایر استان دشوار کرد.او اضافه کرد: در شرایط فعلی 
برای کمک به عشایر برای تامین علوفه توزیع ۸۵۰ تن 

جو با قیمت یارانه‌ای در میان عشایر در حال انجام است 
که اقدام حمایتی دولت از این قشر به شمار می‌رود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی هم خرید 
تضمینی دام را تسکین موقت درد چندین ساله عشایر 
دانست و گفت: خشکسالی متوالی در استان، دامداران 
بویژه عشایر را به شدت در فشار قرار داده است و برای 
کاهش اثرات خشکسالی بر زندگی عشایر باید به دنبال 
راهکار‌هایی در سطح ملی به خصوص کمک مالی در قالب 
تسهیلات ارزان قیمت باشیم.عبدالله یوسفی گفت: خرید 
تضمینی دام عشایر هم به عنوان درمان موقت بخشی از 
مشکل عشایر در دست پیگیری است و برای کمک بیشتر 
به عشایر استان باید تمام دستگاه‌ها به خصوص بانک‌ها 
پا پیش بگذارند.به گفته او عشایر خراسان شمالی ۷۰۰ 
هزار واحد دامی در اختیار دارند که ۹۰ درصد درآمد آنان 
وابسته به دام و محصولات دامی است و عدم کمک مالی 
به نگهداشت دام‌های عشایری می‌تواند زندگی عشایری را 

نیز به ورطه نابودی بکشاند.
مدیرعامل پشتیبانی امور دام خراسان شمالی بدون 
ارایه دلیل تاخیر در خرید دام زنده گفت که قرار بود که 
برنامه از ۱۷ خردادماه   اجرایی شود که با گذشت ۱۳ روز 
همچنان عملیاتی نشد.علی رضا توسلی افزود: مقدمات کار 
برای خرید دام زنده عشایر در استان فراهم نیست و در 
صورت فراهم شدن شرایط در این هفته  برنامه برای خرید 
حدود ۲۰۰ هزار راس دام اجرایی می‌شود.مدیرکل امور 
عشایر خراسان شمالی هم گفت : به دلیل کاهش بارندکی 
و کاهش علوفه، هزینه نگهداری دام برای تمام دامداران به 
خصوص عشایر به بخشی از علوفه دامی را در قالب ییلاق 
و قشلاق تامین می‌کنند، افزایش زیادی یافت و در مقابل 
به دلیل افزایش عرضه دام به بازار قیمت دام کاهش زیادی 
نسبت به سنوات گذشته دارد.محمدرضا قلی پور افزود: به 
دلیل کمبود علوفه مرتعی ناشی از خشکسالی بخشی از 
دام عشایر به صورت ایستاده دستی تغذیه می‌شود و این 
کار با گرانی علوفه هزینه تولید را برای عشایر چندین 
برابر افزایش داد و باید در سطح ملی برای این مشکل 
عشایر به خصوص کمک مالی به آن‌ها چاره اندیشی شود.

او گفت : خشکسالی و کساد بازار دام سبک، سبب شده 
تا دامداری برای عشایر مقرون به صرف نباشد، اکنون 
عرضه دام در بازار زیاد شده، اما قیمت‌ها رضایت بخش 
نیست و پیشنهاد می‌شود که دولت به نوعی با تامین مالی 
عشایر آن‌ها را کمک کند دام‌شان را نگهدارند تا از عرضه 
زیاد و کاهش قیمت جلوگیری شود و یا این که اجازه 
صادرات بخشی از دام مازاد عشایر را صادر کند تا قیمت‌ها 
افزایش یابد.مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: 
با پیگیری‌های انجام شده، تامین ۶۰ هزار تن نهاده مورد 
نیاز عشایر استان در دست تامین است، که ۴۰ هزار تن 
توسط سازمان امور عشایر تعهد و ۲۰ هزار تن توسط 
سازمان جهاد کشاورزی استان تامین می‌شود و تاکنون 
بیش از چهار هزار تن از طریق سازمان عشایری تامین 
شده که در اختیار دامداران قرار می‌گیرد.او پرداخت 
تسهیلات کم بهره به عشایر را با بازپرداخت بلند مدت 
از جمله مهمترین راهکار‌ها برای ادامه زندگی عشایری در 
استان خراسان شمالی اعلام کرد.عشایر خراسان شمالی  با 
تولید ۲۵ درصد گوشت استان، هشت درصد گوشت قرمز 
عشایر کشور را تولید می‌کنند و سرانه دام آنان بیش از 
میانگین کشوری است و به طور میانگین هر خانوار عشایر 
این استان ۱۸۰ راس دام سبک دارد که این سرانه در 

کشور ۱۳۰ راس است.

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان 
سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
با اشاره به اینکه حدود ۱۰۰ میلیون هکتار از 
اراضی کشور ما در معرض تخریب سرزمین 
است، گفت: سدسازی غیر اصولی یکی از عوامل 
مهم بیابان‌زایی در کشور است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس آخرین اطلاعات سازمان جنگل‌ها 
وسعت بیابان‌های کشور ۳۲ میلیون هکتار است 
که البته طی سال‌های اخیر به‌ دلیل تغییر اقلیم 
و دخالت‌های انسانی حدود یک میلیون هکتار 
کانون گرد و غبار فعال به آمار بیابان‌های کشور 
افزود شده است. پرویز گرشاسبی - معاون 
آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور - پیش از این در گفت 
و گویی به ایسنا گفته بود که چنانچه تغییری 
در سیاست‌های فعلی رخ ندهد و ما همچنان با 
گسترش سدسازی‌ها، افزایش سطح زیر کشت 
و عدم مدیریت آب در کشور مواجه باشیم، در 
آینده‌ای نزدیک نه تنها به سمت بیابانی شدن 
حرکت خواهیم کرد بلکه دشت‌های بزرگ و 
تولیدی کشور نیز از چرخه خارج خواهند شد.او 
در گفت و گویی با یک برنامه رادیویی ضمن 
بیان اینکه متوسط فرسایش خاک در ایران 
سالانه ۱۶.۴ تن در هکتار و متوسط فرسایش 
بادی نیز سالانه ۳۰ تن در هکتار است، اظهار 
می‌کند: از این‌رو متوسط فرسایش خاک در 

ایران بیشتر از میانگین جهانی است.

گرشاسبی در ادامه درباره چرایی این موضوع 
توضیح می‌دهد: یکی از عوامل مهم فرسایش 
خاک در ایران این است که سرزمین ما سرزمین 
مرتفعی است و متوسط ارتفاع کشور ۱۲۵۰ متر 
از سطح دریاهای آزاد است. از سویی دیگر 
شیب‌ تند و عوامل انسانی به‌ویژه بهره‌برداری 
بیش از حد از سرزمین در مراتع، جنگل‌ها، 
اراضی کشاورزی آبی و دیمی و بیابان از دیگر 
دلایل فرسایش بالای خاک در ایران هستند.
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در ادامه 
ضمن اشاره به موضوع بیابان‌زایی در کشور 
تصریح می‌کند: یکی از عوامل مهم بیابان‌زایی 
سدسازی‌های بی‌رویه است.به گفته گرشاسبی 
طبق برنامه ششم توسعه باید در دو هکتار از 
بیابان‌های کشور اقدامات بیابان‌زدایی صورت 
می‌گرفت اما تاکنون فقط ۳۵۰ هزار هکتار آن 

محقق شده است.
او پیش از این نیز به ایسنا گفته بود که 
حدود ۱۰۰ میلیون هکتار از اراضی کشور ما 
در معرض تخریب سرزمین است که در این 
بین ۷۵ میلیون هکتار در معرض فرسایش آبی 

و ۲۵ میلیون هکتار در معرض فرسایش بادی 
قرار دارد. از سویی دیگر ما در کشور ۳۲ میلیون 
هکتار بیابان داریم که هم منشا زمین‌شناسی 
دارند و هم منشا اقلیمی.به گفته معاون 
آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری متاسفانه طی دهه اخیر 
به‌ دلیل اعمال سیاست‌های اشتباه در زمینه 
مدیریت منابع آب و کشاورزی و در مجموع به‌ 
دلیل تغییر اقلیم و دخالت‌های انسانی حدود 
یک میلیون هکتار کانون گرد و غبار فعال به آمار 
بیابان‌های کشور افزود شده است.از سویی دیگر 
جهانگیر پرهمت - عضو هیات علمی پژوهشکده 
حفاظت خاک و آبخیزداری - در گفت و گو 
با یک برنامه رادیویی درباره بیابان‌زدایی با 
اشاره به اینکه بیابان‌زایی ناشی از فعالیت‌های 
انسانی در محیط بدون توجه به توزیع منابع 
آبی است، تصریح می‌کند: اگر مناطق دارای 
جریانات سطحی مانند تالاب‌ها و دریاچه‌ها 
به‌دلیل استفاده از منابع آبی دچار کاهش سطح 
آبی شوند تبدیل به مناطق بیابانی خواهند 
شد.پرهمت در ادامه ضمن انتقاد از از مدیریت 
بخشی در حوزه محیط زیست اظهار می‌کند: اگر 

مدیریت یکپارچه آمایش سرزمین در مقیاس 
حوضه آبخیز رخ دهد، شاهد اتفاقاتی چون 
بیابان‌زایی نخواهیم بود. انجام اقداماتی مانند 
تعادل بخشی در آبخوان‌ها، مدیریت سیلاب و... 
ضروری و لازم هستند اما مدیریت بخشی باعث 
شده که بخش‌های مختلفی از کشور در مواردی 

در تخریب سرزمین با هم رقابت کنند.
این عضو هیات علمی پژوهشکده حفاظت 
خاک و آبخیزداری وابستگی شدید دامداران 
به مرتع و سدسازی بدون توجه به مدیریت 
آب را از دیگر عوامل بیابان‌زایی برشمرد.وی 
در پایان صحبت‌های خود می‌گوید: استفاده 
از ظرفیت اشتغال‌زایی در بیابان‌ها می‌تواند 
از بهره‌برداری‌های بیش از حد - که منجر به 
بیابان‌زایی می‌شود - جلوگیری کند. علاوه 
بر این هدایت فهمی - رئیس مرکز تحقیقات 
پژوه آب گستر - نیز با تاکید بر اینکه موضوع 
فرسایش و بیابان‌زایی یکی از بحران‌های امروز 
محیط زیست کشور است، اظهار می‌کند: ۲۰ 
درصد مساحت کشور ما را بیابان‌ها تشکیل 
داده‌اند اما در شرایط فعلی شاهد گسترش 
پدیده بیابان‌زایی در ایران هستیم.فهمی در 

ادامه با بیان اینکه سالانه دو میلیارد تن از خاک 
کشور فرسایش پیدا می‌کند و این خسارتی 
حدود ۵۶ میلیارد دلار برای کشور به‌دنبال 
دارد، تصریح می‌کند: چرای بی‌رویه در مناطق 
مختلف کشور، جنگل‌تراشی، استفاده بیش 
از حد از خاک و کشاورزی غیر اصولی و غیر 
پایدار سبب کاهش پوشش گیاهی، افزایش 
فرسایش خاک و افزایش سیلاب‌ها می‌شود.

رئیس مرکز تحقیقات پژوه آب گستر در پایان 
ضمن اشاره به اینکه پوشش گیاهی در کشور 
به‌ویژه در دوران خشکسالی به‌شدت کم شده 
است، اظهار می‌کند: متاسفانه اعتبارات سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و سازمان 
محیط زیست حتی درصد کمی از نیازهای و 
فعالیت‌ها مورد نیاز در حوزه منابع طبیعی را 
هم پوشش نمی‌دهد.به گزارش ایسنا، مدیریت 
صحیح منابع آبی همواره به‌عنوان یکی از 
مهمترین راهکارهای جلوگیری از بیابان‌زایی 
عنوان شده است چراکه مدیریت نادرست منابع 
آب، سبب خشک شدن تالاب‌ها و سفره‌های 
آب زیرزمینی زیادی می‌شود که این فرایند 
پدیده بیابان زایی را گسترش می‌دهد. از این‌رو 
نیاز است که برای جلوگیری از بیابان‌زایی و 
کاهش آثار خشکسالی، مدیریت منابع آبی با 
استفاده از روش‌هایی همچون تغذیه سفره‌های 
آب زیرزمینی، آبخیزداری، مدیریت مصرف در 

بخش کشاورزی و... مورد توجه قرار گیرد.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
سمنان گفت: موافقت‌های اولیه با شرکت راه‌ آهن جمهوری اسلامی ایران، 
برای بررسی جابه‌جایی ریل قطار از میان تپه‌حصار انجام شده است.حمیدرضا 
دوست‌محمدی در دیدار با مدیرعامل و شماری از اعضای خانه تسنیم دامغان 
به تشریح مرمت، سامان‌دهی و حفاظت از محوطه باستانی تپه‌حصار پرداخت 
و اظهار کرد: موافقت‌های اولیه با شرکت راه‌ آهن انجام و مقرر شده است برای 
اتخاذ تصمیم نهایی، بازدیدهای میدانی مشترک انجام شود.سرپرست اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان در خصوص اقدامات 
لازم برای زمینه‌سازی ثبت جهانی تپه‌حصار خاطرنشان کرد: سامان‌دهی و 
حفاظت قسمت‌هایی از این محوطه باستانی صورت پذیرفته و با خوانا سازی 
آثار معماری محوطه، حفاظت از بخشی از لایه‌های باستان‌شناسی نیز انجام 
شده است.وی ادامه داد: با بهره‌گیری از مطالعات پژوهشی محوطه، آثار معماری 
با مواد همگون و با حفظ و جداسازی لایه‌های تاریخی با لایه بازسازی شده 
جدید انجام شده است.دوست‌محمدی به اقدامات انجام شده برای سامان‌دهی 
و کنترل آب‌های سطحی در زمان بارندگی‌ها و جلوگیری از تخریب بر اثر 
آب‌شستگی در این تپه باستانی اشاره کرد و گفت: مسیری با استفاده از 
زیرساخت‌های چوبی برای بازدید گردشگران در این تپه ایجاد شده است و 
گردشگران داخلی و خارجی با حرکت در این مسیر تعریف شده می‌توانند 
از سطح تپه بازدید کنند.او با اشاره به معضل قدیمی عبور ریل قطار از میان 
تپه‌حصار ادامه داد: »با حمایت خانه تسنیم، پیگیری ثبت جهانی تپه‌حصار 
قوت بیشتری پیدا کرده است و بر اساس پیگیری‌های  وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی و مجموعه استان، جابه‌جایی و انتقال خطوط ریلی 
قطار از عرصه و حریم اثر، که ده‌ها سال است از میان این تپه باستانی عبور 
می‌کند، به واقعیت نزدیک شده است.سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان افزود: تعیین حریم و عرصه، مهم‌ترین 
اقدامات برای ثبت جهانی تپه‌حصار  است و نشانه‌گذاری این حریم و عرصه و 

توافق با مالکین خصوصی در حال انجام است.

چوب حراج خشکسالی بر سر دام‌های عشایر

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور مطرح کرد

سدسازی غیر اصولی از عوامل مهم بیابان‌زایی در ایران

راه‌آهن از تپه‌حصار 7000ساله می‌رود؟

 عناوین روزهای هفته مدیریت مصرف بهینه آب
 سال 1400 در اصفهان اعلام شد

گروه شهرستانها: از سوی دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت 
مهندسی آب وفاضلاب کشور، عناوین روزهای هفته مدیریت مصرف بهینه آب در 
سال جاری اعلام شد.مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با بیان این که هفته اول تیرماه، هفته مدیریت مصرف بهینه آب و 
برق، نام گذاری شده است، اعلام کرد: روز یکم تیرماه تحت عنوان مدیریت مصرف 
آب، برق و خانواده است که این عنوان  با هدف  فراهم کردن زمینه مشارکت 
خانواده‌ها در مدیریت مصرف و افزایش نقش زنان در اصلاح الگوی مصرف انتخاب 
شده است.مهرداد خورسندی، روز دوم هفته صرفه جویی را مدیریت مصرف آب و 
برق ، افکار عمومی و رسانه خواند و بیان داشت: هدف از نام گذاری روز دوم تیرماه 
استفاده گسترده‌تر از ظرفیت وسایل ارتباط جمعی و شبکه‌های اجتماعی به 
منظور افزایش آگاهی عمومی و بالابردن سطح دانش مصرف‌کنندگان آب نسبت 
به محدودیت منابع است.وی روز سوم هفته صرفه جویی را مدیریت مصرف آب و 
برق، صنعت، سازمان‌های عمومی و موسسات خصوصی اعلام کرد و خاطر نشان 
ساخت: این روز با هدف تبیین نقش تولیدکنندگان تجهیزات کاهنده مصرف در 
توسعه فناوری‌های کاهنده مصارف آب و انرژی، تشریح ضرورت توسعه صنایع و 
بهره‌‌برداری از معادن متناسب با ظرفیت‌های منابع آبی و انرژی کشور و تبیین 
نقش سازمان‌ها و موسسات در اعمال رویه‌های صحیح مصرف آب و انرژی در 
تاسیسات و ساختمان و غیره نام گذاری شده است.خورسندی عنوان روز چهارم 
هفته صرفه جویی را مدیریت مصرف آب و برق و آموزه‌های دینی  اعلام کرد و 
خاطر نشان ساخت: هدف از نام گذاری  تبیین اهمیت صحیح مصرف کردن و 
پرهیز از اسراف از منظر تعالیم دینی و معرفی شیوه‌های صحیح مصرف با اتکا به 
تعالیم دینی است.وی روز پنجم را مدیریت مصرف آب و برق ، خدمات شهری 
و روستایی و جلب مشارکت‌های مردمی و خیرین دانست و تصریح کرد: تشویق 
و ترغیب دستگاه‌های خدمات‌رسان شهری و روستایی به کاهش مصارف آب و 
انرژی،  تشویق و ترغیب مردم و خیرین برای سرمایه‌گذاری به منظور توسعه و 
بهبود زیرساخت‌های تولید و انتقال و توزیع آب و انرژی و جلب مشارکت صنایع 
و صاحبان منابع مالی در انجام مسئولیت اجتماعی در حوزه آب و انرژی با اجرای 
برنامه های فرهنگ سازی از اهداف نام گذاری این روز بوده است.خورسندی  با 
اشاره به این که عنوان روز ششم هفته صرفه جویی مدیریت مصرف آب و برق 
غذا، منابع طبیعی و حفظ محیط زیست است، افزود: تشریح نقش آب و انرژی در 
امنیت غذایی، تشریح نقش منابع طبیعی در توسعه اقتصادی جوامع و ضرورت 
حفظ محیط زیست برای بقا و تداوم تمدن بشری و تشریح نقش اجرای طرح 
های جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب و همچنین بازچرخانی آب در حفظ 
و ارتقای کیفیت منابع آبی از اهداف نام گذاری این روز است.مدیر روابط عمومی و 
آموزش همگانی آبفای استان اصفهان، مدیریت مصرف آب و برق، اقتصاد و حقوق 
شهروندی را شعار روز هفتم در هفته صرفه جویی اعلام کرد و بیان داشت: این نام 
گذاری با هدف تشریح ارزش اقتصادی آب و برق،  تشریح نقش و ارزش اقتصادی 
کاهش مصرف در حفظ منابع و جلوگیری از آلودگی محیط زیست و لزوم رعايت 
قانون از سوي همگان و اطلاع‌رساني در خصوص انواع جرايم و تخلفات در بخش 

آب و برق انجام شده است.

 دردسر‌های ویلاسازی
 برای روستائیان  خراسان جنوبی

برداشت غیر مجاز آب با تانکر و استفاده برای آبیاریویلا‌ها روستائیان را با 
مشکل کم آبی و قطعی آب چند ساعته و حتی روزانه مواجه کرده است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند، روستا‌های هدف گردشگری خراسان 
جنوبی این روز‌ها با کمبود و قطعی آب دست و پنجه نرم می‌کنند، روستا‌هایی 
که با طبیعت سبزشان سکونتگاه دائمی شهرنشینانی شده اند که قارچ گونه در 
آنجا اقدام به ویلاسازی می‌کنند.ظرفیت مجتمع‌های آبرسانی روستایی جوابگوی 
نیاز آبی روستائیان نیست، چه رسد به اینکه این آب برای ویلاسازی و آبیاری 
فضای سبز باغ‌های جدید استفاده شود.چندی پیش اهالی روستای بهلگرد 
بیرجند در تماس با باشگاه خبرنگاران جوان خراسان جنوبی خواستار پیگیری 
این موضوع و برخورد با متخلفان شدند.اهالی می‌گفتند: دو هفته‌ای هست آب 
شرب روستا به صورت مکرر قطع می‌شود، به ویژه در روز‌های پایانی هفته که 
مردم از شهر به روستا می‌آیند و در باغ ویلا‌ها اقدام به آبیاری آن هم با آب لوله 
کشی می‌کنند!ساخت و ساز‌های غیر مجاز در زمین‌های اطراف روستا کار را به 
جایی رسانده است که شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در خصوص استمرار 
کم آبی و برخورد با متخلفان هشدار داده است.امامی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خراسان جنوبی  می‌گوید: بخش عمده‌ای از ساخت و ساز‌ها به صورت 
غیر مجاز است که برخورد قاطع با آن‌ها صورت می‌گیرد.او افزود: در روستای 
بهلگرد، برداشت غیر مجاز آب و ساخت و ساز غیر قانونی انجام می‌شود که این 
کار موجب افزایش خانوار و قطعی مکرر آب شده است در حدی که مجبور به 
ایجاد خط انتقال جدید آب در آنجا شده ایم.امامی در خصوص افزایش خانوار در 
روستای بهلگرد عنوان می‌کند: در ابتدای ساخت و ساز تنها ۲۰ خانوار این روستا 
اشتراک داشتند، اما در پایان ۸۰ خانوار اشتراک گرفتند.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خراسان جنوبی می‌گوید: برای تأمین آب شرب روستائیان بهلگرد در 
حال ایجاد خط انتقال جدید آب هستیم.او تصریح می‌کند: در روستای خونیک 
نیزساخت و ساز در حال انجام است که اگر به همین صورت پیش رود، برای 
تأمین آب پایدار دچار مشکل می‌شویم.هم اکنون ۴۵۰ روستای خراسان جنوبی 
با تانکر سیار آبرسانی می‌شوند و بیش از ۱۹ درصد روستا‌های استان با تنش آبی 

مواجه هستند.

 مسافرانی که برای کرمانی‌ها
کرونا سوغات می‌آورند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: یکی از دغدغه های ما 
مسافرانی است که از مناطق گرمسیر استان های همجوار به نقاط سردسیر استان 
کرمان سفر می کنند که می توانند در اوج گیری بیماری کرونا نقش داشته 
باشند.دکتر حسین صافی زاده  در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
کرونایی استان کرمان اظهار کرد: استان کرمان برخلاف بسیاری از استان های 
کشور هنوز از موج چهارم کرونا خارج نشده، لذا شرایط کرونایی استان ناپایدار 
است و کوچکترین سهل انگاری می تواند شیوع بیماری را چندین برابر کند.وی 
با اشاره به تبلیغات انتخاباتی افزود: با توجه به جلسات گسترده تبلیغات انتخاباتی 
شوراهای اسلامی در شهرها و روستاها و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در 
برخی از این جلسات ممکن است در چند روز آینده شاهد روند افزایشی بیماری 
کووید 19 باشیم اما امیدواریم که این پیش بینی اشتباه از کار درآید.صافی زاده 
از واکسیناسیون 70 درصدی افراد بالای 70 سال استان کرمان خبر داد و گفت: 
نوبت دوم واکسن اسپوتنیک در استان در حال انجام است و ظرف دو روز آینده 
محموله نوبت دوم واکسن سینوفارم نیز به استان ارسال می شود. گفتنی است 
که عده زیادی از سالمندان عزیز تاکنون نوبت دوم واکسن خود را دریافت کرده 
اند و تا چند روز آینده دوز دوم افرادی که دریافت نکرده اند نیز تزریق خواهد 
شد.معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه هر زمان سهمیه واکسن 
ایرانی به استان داده شود، در برنامه انجام تزریق قرار می گیرد، تصریح کرد: ما 
تابع توزیع واکسن از سوی وزارت بهداشت هستیم و هر واکسنی به دانشگاه ها 
بدهند در استان جهت تزریق اقدام می شود.وی در پایان با تاکید بر لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشتی خاطرنشان کرد: متاسفانه سه شهر منوجان، رودبار و 

کهنوج در جنوب استان کرمان در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته اند.

۱۰ هکتار از مزارع کشاورزان ایوانی در آتش سوخت
فرمانده انتظامی شهرستان ایوان از آتش سوزی ۱۰ هکتار از مزارع کشاورزی 
در منطقه »گاو مهر« بخش »زرنه« خبر داد .سرهنگ سعید عالی‌پور اظهار کرد: 
در پی تماس‌های مردمی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک 
فقره آتش سوزی مزارع کشاورزی در منطقه گاومهر بخش زرنه ، ماموران انتظامی 
بخش زرنه بلافاصله جهت بررسی به محل اعزام شدند و گزارش ماموران اعزامی 
به محل حادثه حاکی از آن است که ۱۰ هکتار از مزارع جو ،گندم کشاورزان در 
منطقه گاومهر بخش زرنه طعمه حریق شده است .فرمانده انتظامی شهرستان 
ایوان با بیان این که آتش سوزی ها با تلاش نیروهای امدادی ،انتظامی و کمک 
های مردمی و بدون خسارت جانی مهار شد، ادامه داد: تحقیقات در خصوص علل 
و عوامل بروز این آتش سوزی در دستور کار این پلیس است.سرهنگ عالی پور 
با اشاره به اینکه ارزش ریالی خسارت وارد شده به کشاورزان توسط کارشناسان 
مربوطه در دست بررسی است ،به شهروندان و کشاورزان توصیه کرد: با توجه 
به فصل گرما و خشک بودن پوشش گیاهی حتی الامکان از روشن کردن آتش 
در مراتع و اطراف مزارع کشاورزی خودداری کنند تا شاهد وقوع حوادث تلخ و 

ناگوار مشابه نباشیم.

اخبار کوتاه

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری سمنان به 
استناد مجوزهای اخذ شده در نظر دارد نسبت به اجاره عرصه واقع 
در پارک آبشار و اجاره عرصه بوستان نه دی به شرح جدول ذیل از 

طریق تجدید مزایده و مزایده عمومی اقدام نماید:

اجاره ماهیانه مساحت و نشانیکاربری
)ریال(

سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

مورد استفاده شهربازی / 1
سینما )تجدید مزایده(

سمنان، عرصه پارک آبشار 
به مساحت تقریبی 130 
متر مربع )عرصه و حریم 

اطراف آن(

11/000/0006/700/000

مورد استفاده شهربازی 2
و... )مزایده(

سمنان، عرصه بوستان نه دی 
به مساحت تقریبی 1150 

متر مربع

20/000/00013/000/000

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد تا پایان وقت اداری 
)14/30( مورخ 1400/4/12 جهت دریافت، تکمیل اسناد مزایده به 
آدرس: سمنان، میدان استاندارد، بلوار شهدا پدافند هوایی، سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری سمنان )واحد حقوقی( 
مراجعه و یا با شماره تلفن 33370306 تماس حاصل نمایند. لازم 

به ذکر است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.

»آگهی مزایده و تجدید مزایده عمومی«

سید محمد قاسمی
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

ف
ردی

آگهی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان‌های فاقد سند رسمی
 حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابر رای شماره 140060310457000741 مورخه 1400/2/5 
که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی منطقه 
سه ساری تصرفات مالکانه خانم نجمه عظیمی‌فرزند علی محمد 
بشماره ملی 0732444179 بشماره پرونده 489- 1399 نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنانی احداثی به مساحت 143/54 
)یکصد و چهل و سه متر و پنجاه و چهار( مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره 136 اصلی واقع در بخش 3 ثبت ساری قریه شکتا خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی‌با  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمومی‌مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 1143755

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/31
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